
LÁSKA  
 

1) Dokaž, že umíš alespoň tři dny ovládat svůj hněv (20)  
2) Dokaž, že umíš alespoň 5 dní ovládat svůj hněv (35)  
3) Dokaž, že umíš alespoň 7 dní ovládat svůj hněv (50)  
4) Uvař na ohni jeden litr vody do 20 minut (35)  
5) Uvař na ohni čaj pro svou družinu (20) 
6) Uvař na ohni jednoduché jídlo (35)  
7) Uvař na ohni bramborovou polévku pro svou družinu (35)  
8) Uvař v přírodě chutné jídlo netradičním způsobem (50)  
9) Poznej 10 hub (20) 
10) Urči 5 druhů předložených květin - ve skutečnosti nebo podle obrázků (10) 
11) Urči dalších 10 druhů předložených květin – ve skutečnosti nebo podle obrázků (20) 
12) Urči dalších 15 druhů předložených květin – ve skutečnosti nebo podle obrázků (50) 
13) Znej 5 léčivých bylin a jejich použití (35) 
14) Znej 5 chráněných rostlin (20) 
15) Urči 5 druhů stromů podle listů - ve skutečnosti nebo podle obrázků (10) 
16) Urči dalších10 druhů stromů podle listů- ve skutečnosti nebo podle obrázků (20) 
17) Urči dalších17 druhů stromů a keřů podle listů- ve skutečnosti nebo podle obrázků (50)  
18) Urči 5 ptáků podle vzhledu (10) 
19) Urči dalších 10 ptáků podle vzhledu (20) 
20) Urči dalších 15 ptáků podle vzhledu (50) 
21) Urči 5 brouků (35) 
22) Urči dalších 10 brouků (50) 
23) Urči 5 motýlů (20) 
24) Urči dalších 10 motýlů (50) 
25) Urči 10 zvířat podle vzhledu (10)  
26) Urči dalších 15 zvířat podle vzhledu (20)  
27) Urči 5 zvířat podle stop (35) 
28) Vyjmenuj všechny národní parky u nás (10)  
29) Vyjmenuj všechny památky UNESCO u nás (20)  
30) Ukaž v mapě památky UNESCO a národní parky (35) 
31) Vyjmenuj všechny národní parky, hlavní CHKO a památky UNESCO u nás a znej 

jejich základní údaje (50) 
32) Znej alespoň jednu památku UNESCO ze všech zemí sousedících s ČR (20) 
33) Ovládej hlavní zásady chování člověka v přírodě (10) 
34) Znej nejjedovatější houby, květiny a stromy (50) 
35) Zúčastni se oddílové brigády (10) 
36) Dokaž, že teoreticky ovládáš základy zdravovědy – test (35) 
37) Dokaž, že umíš ošetřit odřeninu, puchýř, bodnutí hmyzem a odstranit třísku a klíště 

(20) 
38) Změř teplotu (10) 
39) Znej způsob ošetření při úrazech a ranách menšího rozsahu (35) 
40) Znej způsob ošetření při úrazech a ranách většího rozsahu (35) 
41) Znej základní příznaky běžných chorob a jak jim předcházet (20) 
42) Ošetři popáleninu (20) 
43) Ošetři zlomeninu (20) 
44) Znej stavbu lidského těla (10) 
45) V bodování úklidu na táboře se umísti do 5 místa (20) 
46) Dokaž, že víš co dělat v situaci vyžadující zdravotnickou pomoc (dopravní nehoda) 

(10) 
47) Znej zásady záchrany tonoucího a zásady bezpečnosti při pobytu u vody (35) 
48) Znej stabilizovanou a autotransfuzní polohu a jejich použití (50) 
49) Ovládej první pomoc při masivním krvácení, zástavě srdce a dechu (50) 
50) Ovládej první pomoc při dalších stavech ohrožujících na životě (35)  
51) Zaveď si KPZ, znej co má obsahovat, a voz ji s sebou na oddílové akce (20) 

 


